中石大京工〔2018〕3号
中国石油大学（北京）关于

印发《职工小家建设评审办法》的通知
校属各部门、单位：
经研究决定，现将《职工小家建设评审办法》印发给你们，请认真贯彻执行。
中国石油大学（北京）
2018年6月22日
中国石油大学（北京）职工小家建设评审办法
为了更好加强工会组织建设，履行工会维护、建设、参与、教育基本职责，发挥联系党和群众的桥梁纽带作用，促进各分工会加强民主管理，围绕中心，服务大局，根据上级工会关于职工小家建设要求，结合我校实际情况，特制定本办法。
一、建家级别
1. 校级职工小家建设分为三个级别：模范职工小家（五星）、优秀职工小家（四星）、合格职工小家（三星）。
2. 职工小家的级别根据得分确定，分数由两部分组成：专家评审（占90%）和会员评分（占10%），按照不同的权重累加而成，专家评分按照《中国石油大学（北京）职工小家建设基本标准》（见附件）评定。 总分 90 分（含 90 分）以上者为“模范职工小家”； 总分 75 分（含 75 分）以上，90 分以下者为“优秀职工小家”；总分 60 分（含 60 分）以上，75 分以下者为“合格职工小家”。
二、建家申报
各分工会根据学校建家工作安排，向校工会提出建家评审的书面申请，申请材料包括三年来建家工作的自评报告、根据《中国石油大学（北京）职工小家建设基本标准》（见附件）填报自评分表及所属会员的满意度调查。
三、建家评审
1. 校工会召开主席办公会，根据自评申请对各分工会进行预审，合格者进入后续评审。
2. 校工会组织有关人员组成专家评审小组对各分工会进行评审，通过听取申请单位的工作汇报、答辩、必要的实地考查，以无记名方式进行评分确定专家评审分数。
3. 校工会组织人员对分工会会员进行随机抽查，根据会员满意度得出会员评分。
4. 校工会根据专家评分和会员评分，确定总分。
四、建家要求
1. 校工会所属各分工会必须全部参加教职工小家建设工作，接受考核评估，每三年评估一次。
2. 没有召开教代会（或全体教职工大会）年会的分工会不能申报模范教职工小家。
五、建家奖励
考核评估工作结束之后，校工会颁发模范、优秀、合格“职工小家”牌匾；未来三年工会建家支持经费将根据职工小家级别拨付。
六、建家组织
学校成立职工小家建设评审领导小组，由主管校领导、工会委员会委员和分工会主席组成，负责组织开展日常建家活动及职工小家建设评审工作。
七、未尽事宜由校工会负责解释。
附件：中国石油大学（北京）职工小家建设基本标准
	中国石油大学（北京）党政办公室               2018年6月22日印发

1